UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Quatuor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conversione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

Calumniae illius fructus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

esse, apud Regem, Eunuchos, Colaios, Mandarinos in aula gratiosi; si opprellione luorum iniusta læderetur, non desfore illi quantumvis potentem inimicum nacto, vindictæ facultatem: vt quid verò essent ignominiose Nanciago pellendi, quorum obsequia, ministeria ipse Rex sua aula, suisque sumptibus, & propenso favore dignaretur? & qui apud summos imperij administratores summam obtinerent venerationem? Siuzatorum porro calumniosa mendacia iure patuille; Patres illos viginti quos iurant degere Nanciagi, duos tantum esse; de Riccio, & Soerio quos dicunt piraticam facere, Pechum pridem alterum manente, alterum Macai obiisse; Christianorum viginti millia Manuëlis Diaz sectatorum, ne viginti quidem centena conficere, reliquas eorum aedulationes, eiusdem esse putidæ fallitatis.

Quibus seu clariùs edoctas, seu territus Tihius, vela in oppositum vertit, ne tamen Siuzaios solutissimæ licentiæ iuuenes; ad leantionem paritaret, cum Pucensio egit de medio inter vtrumque retinendo, vt nec omnia nec nihil concessum iis esse videretur.

Stato die ad portas, & celebriora vrbis loca, sententia pependit, publicis auctoritatibus munita. [Post examen causæ, compertum iuridicè, Manuëlem Diaz eiusque socios bona mente ex magno occidente in Sinas venisse, proinde iis licere Nanciagi sua lege tanquam minimè suspectis viuere; quia verò plebs imperita, & nouorum amens, cæli dominum Deum sibi adscissens, in Patrum se dabat disciplinam, nec decebat honestos homines, ritus patrios mutare extraneis; vt quæ Poëta ipsorum quidam monuerat præcessa ex arbore deuolui in vallem & tenebras, possentque hinc dij, & templa, & sacrificia vetera deseri, & turba ceteri à populo legi addicto peregrinæ, non sine Patrum periculo; Manuëlem Dias ab sua vitæius vulganda lege prohiberi, & a coemptione domus laxioris ad maiorem populi concursum. Tifanis & vicorum tribunis mandari, vt Christianorum ad orandum diurnos, & nocturnos tot cætus impedirent, eorum scrutarentur ædes, Saluatoris; imagines inde asportarent, omnia verò edicti clausula pœnis grauibus sanciebat; quibus à se Tihius eodem instinctus demone, quo tres illi concionum propolæ quos diximus, eorum suasu addidit, vt nostris foribus affigeretur edictio abstinendi, ab lege Domini cæli, vulgo promiscuo tradenda, quali barbari hominis magis quam nostra interesset Dei quem ipse ignorabat honor; aut plebeiorum magis obsequiis quam nobilitati, & Literatorum vilesceret. Hæc dum Cifui Præcones seu Gubernatoris multis per vrbem proponunt apographis, ad nos quoque illorum exemplum deferunt, & pro nummulis aliquot dari sibi de more solitis, Saluatoris effigiem dari rogant vt eam adorarent petitione tam intempellua prætexi dolum Manuël coniecit, nec posse fieri vt apparitores ludicum, idolorum cultores, & legis denuntiatores, pœnas gratias transgressoribus indicentis, aliam nollent mercedem operæ, nisi vt transgredi eam possent, visi sunt suspicatus potiùs captare quo Patres